Протокол №7

26 апреля 2024 г.                                                                                 г. Евпатория

Присутствовали:

1. Войник Е.А. – Руководитель КДК АНО «Содружество» - председатель
заседания

2. Алундерис В. – член КДК, секретарь заседания
3. Андреев А.В. – член КДК
4. Литвинов Г.Ю. – член КДК

Повестка дня:

I. О мерах дисциплинарного воздействия на игрока команды «Академия
футбола Крыма» (Республика Крым), Прокошина Олега Сергеевича
(№99)

Доклад: Алундерис Видас

22 апреля 2024 г., состоялся матч между командами «Академия футбола

Крыма» (Республика Крым) – ФК «Заря Луганск» г. Луганск, в ходе которого,
игроку команды «Академия футбола Крыма» (Республика Крым), Прокошину
Олегу Сергеевичу (№99), была показана главным арбитром матча прямая
красная карточка за выход, за пределы технической зоны на футбольное поле
и в агрессивной манере толкнул руками соперника в грудь.

Решение принималось по результатам рассмотрения протокола матча,
видео материала.

В соответствии с частью 1 статьи 83 дисциплинарного регламента АНО
«Содружество», выход за пределы технической зоны без разрешения судьи –
наказывается штрафом в соответствии с пунктом 6 Приложения №1 к
настоящему Регламенту, штраф от 1000 (тысячи) до 3000 (трёх тысяч) рублей.

В соответствии с частью 3 статьи 87 дисциплинарного регламента
АНО «Содружество», нарушения, совершённые против Игроков и иных лиц,
не являющихся Официальными лицами матча до, во время и после матча т.е.
использование чрезмерной силы или жестокости против соперника без цели
завладения мячом и иного лица, не являющегося Официальным лицом матча,
в т.ч. умышленный толчок, удар, бросание предметов и мяча, и иные случаи

агрессивного поведения, наказываемое удалением – наказывается
дисквалификацией до 4 (четырёх) матчей.

Дисциплинарное решение.

По результатам рассмотрения КДК видеозаписи игры было установлено

следующее.
На 74 минуте матча между командами «Академия футбола Крыма»

(Республика Крым) – ФК «Заря Луганск» г. Луганск, Прокошин Олег
Сергеевич (№99), покинул пределы технической зоны, без разрешения
главного арбитра, выбежал на футбольное поле и в агрессивной манере
толкнул руками соперника в грудь, данное действие не нанесло серьёзных
последствий для здоровья игрока, игрок продолжил игру не обращаясь за
помощью к медицинскому персоналу.

Учитывая изложенное, КДК принято решение дисквалифицировать
игрока команды «Академия футбола Крыма» (Республика Крым), Прокошина
Олега Сергеевича (№99) на 1 матч (следующие матч) АНО «Содружество», а
также применить меру дисциплинарного воздействия в виде штрафа в размере
1000 (тысяча) рублей.

Согласно части 1, статьи 12, штраф является спортивной санкцией,
применяемой КДК, которая выражается в денежном взыскании и применяется
за совершение дисциплинарного нарушения. Штраф устанавливается и
оплачивается в рублях Российской Федерации.

В соответствии с частью 4, статьи 12, штраф, назначенный решением
КДК, должен быть оплачен в течение 30 (тридцати) дней с момента получения
решения.

Обращаю Ваше внимание, что в соответствии с частью 5 статьи 12
настоящего Регламента, клуб несёт субсидиарную ответственность за уплату
штрафа физическим лицом, в заявку которого на момент совершения
дисциплинарного нарушения включено такое физическое лицо.

Все взимаемые штрафы вносятся на расчётный счёт
АНО «Содружество»:

ОГРН 1237700819630

ИНН 9701267070

КПП 770101001

Расчетный счёт 40703810452 000 000 262

Наименование банка ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО
СБЕРБАНК

БИК 046015602

Корреспондентский счёт 30101810600000000602

При оплате штрафа в платёжном поручении необходимо указывать
номер протокола (решения) и его дату, которым вынесено решение о
назначении штрафа.

Голосовали: Единогласно

1. Войник Е.А. – ________________________
2. Алундерис В. – _______________________
3. Андреев А.В. – _______________________
4. Литвинов Г.Ю. – ______________________